[image: image1.wmf]
АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.02.2019г.                         с. Абалаково                                         № 21-1-133-р

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству территории Абалаковского сельсовета на 2019 год

           В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.03 г. №131-ФЗ, Уставом Абалаковского сельсовета, решением Абалаковского сельского Совета депутатов от 13.07.2018г. №19-109-р «Об утверждении правил благоустройства Абалаковского сельсовета», Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Абалаковского сельсовета на 2019 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по благоустройству и землепользованию (председатель Бушуева И.В.)

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном листе «Вестник Абалаково»  и подлежит размещению на  официальном информационном Интернет - сайте администрации Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края  http://abalakovo-adm.gbu.su/.
Председатель Абалаковского

Сельского Совета депутатов                                                      Л.П. Слепенкова

Глава сельсовета                                                                           А.В. Тулупов
Приложение к решению
Абалаковского сельского

Совета депутатов

от 18.02.2019г. №21-1-133-р
ПЛАН

мероприятий по благоустройству на 2019 год в Абалаковском сельсовете
	№№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственный за

выполнение
	Срок выполнения

	1
	Проведение субботников по уборке придомовых территорий
	специалист сельсовета

Морозова Н.Ю.
	май

	2
	Мероприятия по озеленению детской-спортивной площадки, покраска ограждения хоккейной коробки по ул. Нефтяников
	Глава сельсовета

Тулупов А.В.

Инструктор по спорту- Шаталин Д.Н.
	май

	3
	Приведение в порядок внешнего вида павильонов, благоустройство территории вокруг них
	Председатель пост. ком.

Бушуева И.В.
	май-июнь

	4
	Снос Хоккейной коробки по ул. Заречная, очистка территории после сноса
	Глава сельсовета

Тулупов А.В.
Инструктор по спорту- Шаталин Д.Н.
	май-июнь

	5
	Очистка берегов озера в жил. поселке нефтебазы от мусора
	Председатель пост. ком.

Летов В.Д.
	май-июнь

	6
	Ремонт заборов, изгородей придорожной территории по ул. Советская, Заречная.
	Глава сельсовета

Тулупов А.В.
	июнь

	7
	Освещение улицы Гагарина
	Глава сельсовета

Тулупов А.В.

	июнь

	8
	Уборка территории кладбища от мусора (проведение субботника с жителями села), ремонт изгороди
	Глава сельсовета

Тулупов А.В.
	июль-август

	9
	Проведение «голубых» пятниц в предприятиях и учреждениях, расположенных на территории сельсовета, по уборке закрепленных территорий
	специалист сельсовета

Морозова Н.Ю.
	Постоянно

	10
	Уборка берегов речки Галкина и реки Енисей от мусора силами трудового отряда подростков
	Куратор Грищенко Т.
	июль

	11
	Проведение конкурса на лучшую усадьбу, лучший подъезд.
	Зам. главы

Шаталина О.А.
	август

	12
	Отсыпка улиц села гравием
	Глава сельсовета

Тулупов А.В.
	август

	13
	Отлов бродячих собак

	Специализированная организация (контроль Тулупов А.В.)
	август-сентябрь

	14
	Установка автобусной остановки для школьного маршрута по ул. нефтяников
	Специализированная организация9контроль Тулупов А.В.)
	август-сентябрь